
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 

368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 

 Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru     Тел. 8(928)8363357 

 

 

 
«10» сентября 2024 г.                         № 81 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О проведении входных (стартовых) диагностических  

работ в 2024-2025 учебном году  

  

В соответствии с планом ВШК и Положением о ВСОКО МБОУ  «СОШ № 

2» пос. Белиджи, с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки 

готовности освоения программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, а также устранения пробелов по итогам 

контроля  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме 

встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырех 

недель обучения. Диагностика учащихся 1-х классов не предполагает 

выставления отметок.  

2. Педагогу-психологу Закариевой М.Ш.:  

- проанализировать уровень готовности первоклассников, выявить 

индивидуальные особенности учащихся.  

- подготовить справку о результатах диагностики до 30.10.2024г  

3. Провести с 10 сентября по 28 сентября 2024 года входные 

(стартовые) диагностические работы для обучающихся 2-11-х классов 

предметам гуманитарного и естественно- математического цикла с целью 

определения уровня знаний и навыков на начало учебного года 

обучающихся при переходе на уровень основного общего и среднего 

общего образования, согласно графику оценочных процедур. (Приложение 

№ 1)  

mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru


4. Назначить ответственной за проведение входных(стартовых) работ 

во 2- 4 заместителя директора по УВР Исаеву М.И.,5-11-х классах 

заместителя директора по УВР Бабаеву Г.А.  

5. Провести диагностические работы учителям учебной дисциплины 

(предмета), в соответствии с предметным расписанием.  

6. Учителям начальных классов, учителям-предметникам:  

- осуществить подготовку обучающихся к проведению контрольных 

работ;  

- сдать своевременно анализы диагностических входных контрольных  

работ до 30 сентября 2024 года.  

-   председателям ШМО обсудить итоги входной диагностики на 

заседаниях методических объединений.  

7. Учителям-предметникам и классным руководителям довести до 

сведения обучающихся и родителей (законных представителей) 

результаты входных диагностических работ.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

    

Директор школы                                                                 Агабекова А.З.  

  

  

  

  

  

Документ подписан электронной подписью
Владелец: Агабекова Анжелика Зухрабовна 
Должность: Директор 
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПОС. БЕЛИДЖИ 
ИНН: 054269960447 
Серийный номер: 00C6BFB3DDDB05661DBF64F6BE4D7A4067 
Срок действия сертификата: c 24.04.2024 по 18.07.2025 



Приложение 1 

к приказу № 80 от 10.09.2024 г.  

               

                               

№  
п/п  

  

Наименования оценочной процедуры  

 Сроки проведения  Участни 

ки  
Ответственные  

                                                                                               Сентябрь     

1.  Стартовая диагностика в 1-х  классах в формате встроенного 

педагогического наблюдения  
   С 10.09 по 29.09          1-е классы   Педагог-психолог, классные 

руководители.,  

Зам. директора по УВР,  

  

2.  Входные мониторинговые работы по русскому языку, 

математике, иностранному языку (английскому),  
   С 13.09 по 19.09           2-4 классы   Зам. директора по УВР, 

учителя- предметники  

  
3.  

Входные(стартовые) мониторинговые работы по русскому 

языку, математике, литературе, иностранному языку  

(английскому), истории, биологии, географии, физике, химии, 

информатике  

  
С 05.09 по 20.09   

  
6-9 

классы  

  

 Зам. директора по УВР, 

учителя- предметники  

4.   Стартовые мониторинговые работы (по профилям обучения)  С 05.09 по 20.09     10-е 

классы  
 Зам. директора по УВР  

учителя-предметники  

5.  Входные мониторинговые работы по русскому языку, 

математике, литературе, иностранному языку 

(английскому), истории, биологии, географии, физике, 

химии, информатике  

С 05.09 по 22.09     11 класс   Зам. директора по УВР  

учителя- предметники  



  

  

  





РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  


«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 


368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 


 Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru     Тел. 8(928)8363357 


 


 


 
«10» сентября 2024 г.                         № 81 


 


ПРИКАЗ 


 


 


О проведении входных (стартовых) диагностических  


работ в 2024-2025 учебном году  


  


В соответствии с планом ВШК и Положением о ВСОКО МБОУ  «СОШ № 


2» пос. Белиджи, с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки 


готовности освоения программ начального общего, основного общего и 


среднего общего образования, а также устранения пробелов по итогам 


контроля  


  


ПРИКАЗЫВАЮ:  


  


1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме 


встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырех 


недель обучения. Диагностика учащихся 1-х классов не предполагает 


выставления отметок.  


2. Педагогу-психологу Закариевой М.Ш.:  


- проанализировать уровень готовности первоклассников, выявить 


индивидуальные особенности учащихся.  


- подготовить справку о результатах диагностики до 30.10.2024г  


3. Провести с 10 сентября по 28 сентября 2024 года входные 


(стартовые) диагностические работы для обучающихся 2-11-х классов 


предметам гуманитарного и естественно- математического цикла с целью 


определения уровня знаний и навыков на начало учебного года 


обучающихся при переходе на уровень основного общего и среднего 


общего образования, согласно графику оценочных процедур. (Приложение 


№ 1)  



mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru





4. Назначить ответственной за проведение входных(стартовых) работ 


во 2- 4 заместителя директора по УВР Исаеву М.И.,5-11-х классах 


заместителя директора по УВР Бабаеву Г.А.  


5. Провести диагностические работы учителям учебной дисциплины 


(предмета), в соответствии с предметным расписанием.  


6. Учителям начальных классов, учителям-предметникам:  


- осуществить подготовку обучающихся к проведению контрольных 


работ;  


- сдать своевременно анализы диагностических входных контрольных  


работ до 30 сентября 2024 года.  


-   председателям ШМО обсудить итоги входной диагностики на 


заседаниях методических объединений.  


7. Учителям-предметникам и классным руководителям довести до 


сведения обучающихся и родителей (законных представителей) 


результаты входных диагностических работ.  


8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  


  


  


  


  


    


Директор школы                                                                 Агабекова А.З.  


  


  


  


  


  







Приложение 1 


к приказу № 80 от 10.09.2024 г.  


               


                               


№  
п/п  


  


Наименования оценочной процедуры  


 Сроки проведения  Участни 


ки  
Ответственные  


                                                                                               Сентябрь     


1.  Стартовая диагностика в 1-х  классах в формате встроенного 


педагогического наблюдения  
   С 10.09 по 29.09          1-е классы   Педагог-психолог, классные 


руководители.,  


Зам. директора по УВР,  


  


2.  Входные мониторинговые работы по русскому языку, 


математике, иностранному языку (английскому),  
   С 13.09 по 19.09           2-4 классы   Зам. директора по УВР, 


учителя- предметники  


  
3.  


Входные(стартовые) мониторинговые работы по русскому 


языку, математике, литературе, иностранному языку  


(английскому), истории, биологии, географии, физике, химии, 


информатике  


  
С 05.09 по 20.09   


  
6-9 


классы  


  


 Зам. директора по УВР, 


учителя- предметники  


4.   Стартовые мониторинговые работы (по профилям обучения)  С 05.09 по 20.09     10-е 


классы  
 Зам. директора по УВР  


учителя-предметники  


5.  Входные мониторинговые работы по русскому языку, 


математике, литературе, иностранному языку 


(английскому), истории, биологии, географии, физике, 


химии, информатике  


С 05.09 по 22.09     11 класс   Зам. директора по УВР  


учителя- предметники  







  


  


  






